CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 50/2018.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: SOLICITA AO EXECUTIVO DRENAGEM E TERRAPLANAGEM DA

RUA QUE SE LOCALIZA NO PERÍMETRO DA QUADRA 8 E LOTE 11 DA

FOLHA 33.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Antônio Marcio Farias Gonçalves, vereador que este subscreve requer que, depois de

ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o

§ 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Viação e

Obras Públicas e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com a

seguinte solicitação: Drenagem e terraplanagem da rua que se localiza no perímetro da

quadra 8 e lote 11, Folha 33.

Justificativa

 Atendendo ao pedido da população solicitamos que seja feita a drenagem e

terraplanagem da rua que se localiza no perímetro da quadra 8 e lote 11, Folha 33. Visto

a via encontra-se bastante deteriorada, com grande desnível que favoreceu ao longo do

tempo a formação de buracos e lamas dificultando a passagem dos moradores o tráfego

de veículos no local. Com isso, a medida visa a revitalização da rua, oferecendo maior

conforto à comunidade.

Sala das Sessões, 23 de Outubro de 2018.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB